
 
KEPALA DESA WONOSARI 

KECAMATAN WONOSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
 

PERATURAN DESA WONOSARI 

NOMOR 1 TAHUN 2018 
 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2017 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA DESA WONOSARI 

 
Menimbang :   a.    bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 50 Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun 
anggaran berakhir perlu ditetapkan Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa; 

 b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan 
Peraturan Desa tentang Laporan 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2017; 

 
Mengingat :       1. 

 
Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo 
Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. 
Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 
tentang Penetapan Mulai berlakunya Undang-

Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari 
hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 
Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5339); 

 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495);  



 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 
tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara, (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 

60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 
Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 
2014 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 2093); 
 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
2094); 

 8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme 
Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

 9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
49/PMK.07/2016 tentang Tata Cara Pengalokasian, 
Penyaluran, Penggunaan, Pemantauan, dan 

Evaluasi Dana Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 478); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 
2016 tentang Kewenangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 11. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa 
Yogyakarta Nomor 1 Tahun 2017 tentang 

Pengelolaan dan Pemanfaatan Tanah Kasaultanan 
dan Tanah Kadipaten (Lembaran Daerah Daerah 
Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 1); 

 12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 
Nomor 34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah 
Desa (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2017 Nomor 35); 



 13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 
18 Tahun 2006 tentang Pedoman Pembentukan 

Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2006  Nomor 5 Seri 
E); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 23 Tahun 

2014. tentang Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi 
Daerah Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2014 Nomor 23) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 18 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Bagian Dari Hasil 

Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 

18); 
 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 

Nomor 1) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1); 
 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Bantuan Keuangan 

Kepada Desa Untuk Pembangunan Padukuhan 
(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 

Nomor 2); 
 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 

2015 sebagaimana telah diubah menjadi Peraturan 
Bupati Nomor 60 tahun 2017 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 49) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 46 Tahun 2016 tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul 

Nomor 49 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 46); 
 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 70 Tahun 

2015 tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan 
Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 
Nomor 71); 

 19.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 

2017 tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 

Nomor 39); 
 20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 60 Tahun 2017 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 60; 



 21. Peraturan Desa Wonosari Nomor 5 Tahun 2014  
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Wonosari Tahun 2014 – 2019; 
 22. Peraturan Desa Wonosari Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pungutan Desa; 

 23. Peraturan Desa Wonosari Nomor 4 Tahun 2016 
tentang Pengelolaan Kekayaan; 

 24. Peraturan Desa Wonosari Nomor 3 Tahun 2017 

tentang Daftar Kewenangan Desa; 
 25. Peraturan Desa Wonosari Nomor 7 Tahun 2017 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 
Anggaran 2018; 

 26. Peraturan Desa Wonosari Nomor 8 Tahun 2017 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan Dan 
Belanja Desa Tahun Anggaran 2017; 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA WONOSARI 
dan 

KEPALA DESA WONOSARI 

 
MEMUTUSKAN :  

 
Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
TAHUN ANGGARAN  2017 

 

 
Pasal   1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2017  sebagai berikut : 
1. Pendapatan Desa :    

 a. Pendapatan Asli Desa : Rp. 42.630.717 
 b. Transfer : Rp. 1.611.463.200 

 c. Pendapatan Lain-Lain : Rp. 5.426.000 
 JUMLAH PENDAPATAN  : Rp. 1.659.519.917 

 

2. Belanja Desa    
 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa : Rp. 713.174.118 
 b. Bidang Pembangunan Desa : Rp. 674.500.500 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa : Rp. 58.766.000 
 d. Bidang Pembedayaan Masyarakat Desa : Rp. 122.875.000 

 e. Belanja Tak Terduga : Rp. 0 
 JUMLAH BELANJA  : Rp. 1.569.315.618 
 SURPLUS : Rp. 90.204.299 

 
3. Pembiayaan Desa    

 a. Penerimaan Pembiayaan : Rp. 49.311.449 
 b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp. 50.000.000 
 SELISIH PEMBIAYAAN (a-b) : Rp. (688.551) 

 SILPA TAHUN BERJALAN : Rp. 89.515.748 
 

 

 



Pasal   2 
Uraian lebih lanjut Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Desa ini terdiri dari : 
a. Lampiran I. Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2017. 
b. Lampiran II. Laporan Kekayaan Milik Desa Sampai dengan 31 Desember 

2017. 

c. Lampiran III. Program Sektoral dan Program Daerah Yang Masuk Ke Desa 
Tahun Anggaran 2017. 

 
Pasal   3 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Desa ini dalam Lembaran Desa dengan diumumkan/disosialisasikan kepada 

masyarakat. 
 

Ditetapkan di  : Wonosari  
pada tanggal   : 25 Januari 2017 
 

KEPALA DESA 
 

 
 
 

T U M I J A 
 
 

Diundangkan di : Wonosari 
pada tanggal   : 25 Januari 2017 

              
SEKRETARIS DESA 
 

 
 

 
UBAIDILLLAH AMINUDDIN THOYIEB 
 

LEMBARAN DESA WONOSARI TAHUN 2018 NOMOR 1 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2017

DESA WONOSARI

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

PENDAPATAN

1.

1.1.

Pendapatan Asli Desa 30.100.000,00 42.630.717,00 12.530.717,00

1.1.2. Hasil  Pengelolaan Aset Desa 26.600.000,00

32.099.500,00 5.499.500,00

1.1.4. Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 3.500.000,00

10.531.217,00 7.031.217,00

1.2.

Pendapatan Transfer 1.603.768.200,00 1.611.463.200,00 7.695.000,00

1.2.1. Dana Desa dari APBN 861.875.500,00

861.875.500,00 0,00

1.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 64.847.800,00

72.542.800,00 7.695.000,00

1.2.3. Alokasi Dana Desa 667.044.900,00

667.044.900,00 0,00

1.2.5. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten 10.000.000,00

10.000.000,00 0,00

1.3.

Pendapatan Lain - Lain 5.500.000,00 5.426.000,00 74.000,00

1.3.2. Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah 5.500.000,00

5.426.000,00 74.000,00

1.639.368.200,00

JUMLAH PENDAPATAN 1.659.519.917,00 20.151.717,00

BELANJA

2.

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 759.206.349,00

2.1 713.174.118,00 46.032.231,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat Desa

327.210.000,002.1.1

318.469.020,00

8.740.980,00

2.1.1.1. Belanja Pegawai 327.210.000,00

318.469.020,00 8.740.980,00

2.1.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 298.870.000,00 290.710.000,00 8.160.000,00

2.1.1.1.04. Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 7.560.000,00 6.979.020,00 580.980,00

2.1.1.1.05. Tunjangan Akhir Masa Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa20.780.000,00 20.780.000,00 0,00

Tunjangan dan Operasional BPD

30.000.000,002.1.2

30.000.000,00

0,00

2.1.2.1. Belanja Pegawai 25.200.000,00

25.200.000,00 0,00

2.1.2.1.06. Tunjangan BPD dan Anggotanya 21.900.000,00 21.900.000,00 0,00

2.1.2.1.07. Uang Sidang BPD dan Anggotanya 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00

2.1.2.2. Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00

4.800.000,00 0,00

2.1.2.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 600.000,00 600.000,00 0,00

2.1.2.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 590.000,00 590.000,00 0,00

2.1.2.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 3.410.000,00 3.410.000,00 0,00

2.1.2.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 200.000,00 200.000,00 0,00

Operasional Pemerintah Desa

82.131.449,002.1.3

63.219.373,00

18.912.076,00

2.1.3.1. Belanja Pegawai 17.700.000,00

17.700.000,00 0,00

2.1.3.1.10. Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00

2.1.3.1.12. Belanja Pegawai Lainnya 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00

2.1.3.2. Belanja Barang dan Jasa 64.431.449,00

45.519.373,00 18.912.076,00

2.1.3.2.01. Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet 13.980.000,00 11.803.453,00 2.176.547,00

Halaman 1

Printed by Siskeudes 22/01/2018 22:16:03



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.3.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 3.630.000,00 3.498.000,00 132.000,00

2.1.3.2.03. Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.1.3.2.04. Belanja Benda Pos dan Materai 1.000.000,00 990.000,00 10.000,00

2.1.3.2.05. Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu 2.000.000,00 1.355.000,00 645.000,00

2.1.3.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 6.796.449,00 6.749.175,00 47.274,00

2.1.3.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 23.975.000,00 15.285.500,00 8.689.500,00

2.1.3.2.12. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 2.000.000,00 652.000,00 1.348.000,00

2.1.3.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 8.550.000,00 3.430.000,00 5.120.000,00

2.1.3.2.22. Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll) 1.500.000,00 756.245,00 743.755,00

Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

4.000.000,002.1.6

2.180.000,00

1.820.000,00

2.1.6.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00

2.180.000,00 1.820.000,00

2.1.6.2.18. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 4.000.000,00 2.180.000,00 1.820.000,00

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

1.500.000,002.1.7

1.500.000,00

0,00

2.1.7.3. Belanja Modal 1.500.000,00

1.500.000,00 0,00

2.1.7.3.15. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Pembangunan Gedung Kantor Desa

110.482.650,002.1.8

104.230.650,00

6.252.000,00

2.1.8.3. Belanja Modal 110.482.650,00

104.230.650,00 6.252.000,00

2.1.8.3.20. Belanja Modal Pengadaan Gedung Kantor/Tempat Kerja 110.482.650,00 104.230.650,00 6.252.000,00

Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Desa

3.000.000,002.1.10

3.000.000,00

0,00

2.1.10.3. Belanja Modal 3.000.000,00

3.000.000,00 0,00

2.1.10.3.17. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio/Audio 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Pengadaan Peralatan Kerja

9.198.000,002.1.11

7.047.000,00

2.151.000,00

2.1.11.3. Belanja Modal 9.198.000,00

7.047.000,00 2.151.000,00

2.1.11.3.14. Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 9.198.000,00 7.047.000,00 2.151.000,00

Pengadaan Mebeuler

3.500.000,002.1.12

2.725.000,00

775.000,00

2.1.12.3. Belanja Modal 3.500.000,00

2.725.000,00 775.000,00

2.1.12.3.14. Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 3.500.000,00 2.725.000,00 775.000,00

Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

5.000.000,002.1.14

2.760.000,00

2.240.000,00

2.1.14.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00

2.760.000,00 2.240.000,00

2.1.14.2.19. Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana5.000.000,00 2.760.000,00 2.240.000,00

Pemeliharaan Rutin/Berkala Mebeuler

1.500.000,002.1.17

0,00

1.500.000,00

2.1.17.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00

0,00 1.500.000,00

2.1.17.2.18. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor 

11.944.000,002.1.20

11.944.000,00

0,00

2.1.20.3. Belanja Modal 11.944.000,00

11.944.000,00 0,00

2.1.20.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 11.944.000,00 11.944.000,00 0,00

Operasional RT dan RW

48.000.000,002.1.22

48.000.000,00

0,00

2.1.22.1. Belanja Pegawai 38.400.000,00

38.400.000,00 0,00

2.1.22.1.08. Insentif RT/RW 38.400.000,00 38.400.000,00 0,00

2.1.22.2. Belanja Barang dan Jasa 9.600.000,00

9.600.000,00 0,00

Halaman 2

Printed by Siskeudes 22/01/2018 22:16:03



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.22.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

2.1.22.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

Operasional PKK

4.000.000,002.1.23

4.000.000,00

0,00

2.1.23.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00

4.000.000,00 0,00

2.1.23.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 300.000,00 300.000,00 0,00

2.1.23.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000,00 250.000,00 0,00

2.1.23.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 3.450.000,00 3.450.000,00 0,00

Operasional LPMD

3.000.000,002.1.24

3.000.000,00

0,00

2.1.24.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00

3.000.000,00 0,00

2.1.24.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 700.000,00 700.000,00 0,00

2.1.24.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 530.000,00 530.000,00 0,00

2.1.24.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.770.000,00 1.770.000,00 0,00

Operasional Karangtaruna

3.500.000,002.1.25

3.500.000,00

0,00

2.1.25.2. Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00

3.500.000,00 0,00

2.1.25.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 300.000,00 300.000,00 0,00

2.1.25.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,00

2.1.25.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 2.475.000,00 2.475.000,00 0,00

2.1.25.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 525.000,00 525.000,00 0,00

Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas

8.250.000,002.1.26

7.775.000,00

475.000,00

2.1.26.2. Belanja Barang dan Jasa 8.250.000,00

7.775.000,00 475.000,00

2.1.26.2.08. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 8.250.000,00 7.775.000,00 475.000,00

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan

1.000.000,002.1.28

900.000,00

100.000,00

2.1.28.2. Belanja Barang dan Jasa 900.000,00

900.000,00 0,00

2.1.28.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 900.000,00 900.000,00 0,00

2.1.28.3. Belanja Modal 100.000,00

0,00 100.000,00

2.1.28.3.33. Belanja Modal Pengadaan Buku dan Kepustakaan 100.000,00 0,00 100.000,00

Penyusunan Monografi Desa

2.000.000,002.1.29

2.000.000,00

0,00

2.1.29.1. Belanja Pegawai 300.000,00

300.000,00 0,00

2.1.29.1.11. Uang Lembur 300.000,00 300.000,00 0,00

2.1.29.2. Belanja Barang dan Jasa 1.700.000,00

1.700.000,00 0,00

2.1.29.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 295.000,00 295.000,00 0,00

2.1.29.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,00

2.1.29.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 550.000,00 550.000,00 0,00

2.1.29.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 355.000,00 355.000,00 0,00

Penyusunan Profil Desa

4.000.000,002.1.30

4.000.000,00

0,00

2.1.30.1. Belanja Pegawai 600.000,00

600.000,00 0,00

2.1.30.1.11. Uang Lembur 600.000,00 600.000,00 0,00

2.1.30.2. Belanja Barang dan Jasa 3.400.000,00

3.400.000,00 0,00

2.1.30.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 200.000,00 200.000,00 0,00

Halaman 3

Printed by Siskeudes 22/01/2018 22:16:03



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.30.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 245.000,00 245.000,00 0,00

2.1.30.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00

2.1.30.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 355.000,00 355.000,00 0,00

2.1.30.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa

8.000.000,002.1.34

8.000.000,00

0,00

2.1.34.1. Belanja Pegawai 300.000,00

300.000,00 0,00

2.1.34.1.11. Uang Lembur 300.000,00 300.000,00 0,00

2.1.34.2. Belanja Barang dan Jasa 7.700.000,00

7.700.000,00 0,00

2.1.34.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 307.500,00 307.500,00 0,00

2.1.34.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,00 0,00

2.1.34.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 6.637.500,00 6.637.500,00 0,00

2.1.34.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 355.000,00 355.000,00 0,00

 Perubahan RKPDesa

1.500.000,002.1.36

0,00

1.500.000,00

2.1.36.1. Belanja Pegawai 150.000,00

0,00 150.000,00

2.1.36.1.11. Uang Lembur 150.000,00 0,00 150.000,00

2.1.36.2. Belanja Barang dan Jasa 1.350.000,00

0,00 1.350.000,00

2.1.36.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 75.000,00 0,00 75.000,00

2.1.36.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 175.000,00 0,00 175.000,00

2.1.36.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

Penyelenggaraan Musrenbang Desa

4.717.750,002.1.39

4.717.750,00

0,00

2.1.39.2. Belanja Barang dan Jasa 4.717.750,00

4.717.750,00 0,00

2.1.39.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 125.000,00 125.000,00 0,00

2.1.39.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 182.750,00 182.750,00 0,00

2.1.39.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 4.175.000,00 4.175.000,00 0,00

2.1.39.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 235.000,00 235.000,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa

7.000.000,002.1.40

7.000.000,00

0,00

2.1.40.1. Belanja Pegawai 300.000,00

300.000,00 0,00

2.1.40.1.11. Uang Lembur 300.000,00 300.000,00 0,00

2.1.40.2. Belanja Barang dan Jasa 6.700.000,00

6.700.000,00 0,00

2.1.40.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 245.000,00 245.000,00 0,00

2.1.40.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

2.1.40.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 4.950.000,00 4.950.000,00 0,00

2.1.40.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 355.000,00 355.000,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa

2.000.000,002.1.41

2.000.000,00

0,00

2.1.41.1. Belanja Pegawai 300.000,00

300.000,00 0,00

2.1.41.1.11. Uang Lembur 300.000,00 300.000,00 0,00

2.1.41.2. Belanja Barang dan Jasa 1.700.000,00

1.700.000,00 0,00

2.1.41.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 400.000,00 400.000,00 0,00

2.1.41.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 750.000,00 750.000,00 0,00

Halaman 4

Printed by Siskeudes 22/01/2018 22:16:04



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.41.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 550.000,00 550.000,00 0,00

Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran 

3.600.000,002.1.42

3.533.825,00

66.175,00

2.1.42.2. Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,00

3.533.825,00 66.175,00

2.1.42.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 3.600.000,00 3.533.825,00 66.175,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBDesa

2.000.000,002.1.43

2.000.000,00

0,00

2.1.43.1. Belanja Pegawai 375.000,00

375.000,00 0,00

2.1.43.1.11. Uang Lembur 375.000,00 375.000,00 0,00

2.1.43.2. Belanja Barang dan Jasa 1.625.000,00

1.625.000,00 0,00

2.1.43.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 200.000,00 200.000,00 0,00

2.1.43.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 382.500,00 382.500,00 0,00

2.1.43.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 687.500,00 687.500,00 0,00

2.1.43.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 355.000,00 355.000,00 0,00

Inventarisasi Kekayaan/Aset Desa

2.400.000,002.1.44

2.400.000,00

0,00

2.1.44.2. Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00

2.400.000,00 0,00

2.1.44.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pengelolaan Aset Desa

1.000.000,002.1.45

0,00

1.000.000,00

2.1.45.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00

0,00 1.000.000,00

2.1.45.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 200.000,00 0,00 200.000,00

2.1.45.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000,00 0,00 250.000,00

2.1.45.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 550.000,00 0,00 550.000,00

Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB

7.350.000,002.1.47

7.350.000,00

0,00

2.1.47.2. Belanja Barang dan Jasa 7.350.000,00

7.350.000,00 0,00

2.1.47.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 7.350.000,00 7.350.000,00 0,00

Pengisian Perangkat Desa

44.360.000,002.1.53

43.860.000,00

500.000,00

2.1.53.2. Belanja Barang dan Jasa 44.360.000,00

43.860.000,00 500.000,00

2.1.53.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 600.000,00 600.000,00 0,00

2.1.53.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 3.507.500,00 3.507.500,00 0,00

2.1.53.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 24.652.500,00 24.652.500,00 0,00

2.1.53.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 400.000,00 400.000,00 0,00

2.1.53.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.1.53.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.950.000,00 1.950.000,00 0,00

2.1.53.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00

2.1.53.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 9.550.000,00 9.550.000,00 0,00

2.1.53.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 500.000,00 0,00 500.000,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Organisasi Pemerintah Desa

5.000.000,002.1.58

5.000.000,00

0,00

2.1.58.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00

5.000.000,00 0,00

2.1.58.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 175.000,00 175.000,00 0,00

2.1.58.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 2.750.000,00 2.750.000,00 0,00

2.1.58.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 100.000,00 100.000,00 0,00

Halaman 5

Printed by Siskeudes 22/01/2018 22:16:04



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.58.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 250.000,00 250.000,00 0,00

2.1.58.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 1.725.000,00 1.725.000,00 0,00

Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (LPPDesa)

2.000.000,002.1.62

2.000.000,00

0,00

2.1.62.1. Belanja Pegawai 600.000,00

600.000,00 0,00

2.1.62.1.11. Uang Lembur 600.000,00 600.000,00 0,00

2.1.62.2. Belanja Barang dan Jasa 1.400.000,00

1.400.000,00 0,00

2.1.62.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 25.000,00 25.000,00 0,00

2.1.62.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 40.000,00 40.000,00 0,00

2.1.62.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00

2.1.62.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 235.000,00 235.000,00 0,00

Monitoring dan Evaluasi pelaksanaan Kegiatan Pembangunan, Pembinaan Kemasyarakatan, dan Pemberdayaan

2.562.500,002.1.63

2.562.500,00

0,00

2.1.63.2. Belanja Barang dan Jasa 2.562.500,00

2.562.500,00 0,00

2.1.63.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 87.500,00 87.500,00 0,00

2.1.63.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 2.475.000,00 2.475.000,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Penyertaan Modal Desa

1.000.000,002.1.67

1.000.000,00

0,00

2.1.67.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00

1.000.000,00 0,00

2.1.67.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 37.500,00 37.500,00 0,00

2.1.67.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 962.500,00 962.500,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Daftar Kewenangan Desa

1.500.000,002.1.68

1.500.000,00

0,00

2.1.68.1. Belanja Pegawai 300.000,00

300.000,00 0,00

2.1.68.1.11. Uang Lembur 300.000,00 300.000,00 0,00

2.1.68.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00

1.200.000,00 0,00

2.1.68.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,00

2.1.68.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 678.000.500,00

2.2 674.500.500,00 3.500.000,00

Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaran PAUD

7.200.000,002.2.4

7.200.000,00

0,00

2.2.4.2. Belanja Barang dan Jasa 7.200.000,00

7.200.000,00 0,00

2.2.4.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00

Pengelolaan Perpustakaan Desa

3.300.000,002.2.11

3.300.000,00

0,00

2.2.11.2. Belanja Barang dan Jasa 3.300.000,00

3.300.000,00 0,00

2.2.11.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00

Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman

32.845.000,002.2.20

29.345.000,00

3.500.000,00

2.2.20.3. Belanja Modal 32.845.000,00

29.345.000,00 3.500.000,00

2.2.20.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 32.845.000,00 29.345.000,00 3.500.000,00

Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-Gorong

243.465.600,002.2.22

243.465.600,00

0,00

2.2.22.3. Belanja Modal 243.465.600,00

243.465.600,00 0,00

2.2.22.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 243.465.600,00 243.465.600,00 0,00

Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Desa

201.916.200,002.2.25

201.916.200,00

0,00

2.2.25.2. Belanja Barang dan Jasa 201.916.200,00

201.916.200,00 0,00

2.2.25.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Halaman 6

Printed by Siskeudes 22/01/2018 22:16:04



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.2.25.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 450.000,00 450.000,00 0,00

2.2.25.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 26.686.400,00 26.686.400,00 0,00

2.2.25.2.11. Belanja Sewa Peralatan 8.865.000,00 8.865.000,00 0,00

2.2.25.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 650.000,00 650.000,00 0,00

2.2.25.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

2.2.25.2.19. Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana158.964.800,00 158.964.800,00 0,00

2.2.25.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00

2.2.25.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 400.000,00 400.000,00 0,00

Rehabilitasi/Pemeliharaan Jembatan Desa

55.769.300,002.2.26

55.769.300,00

0,00

2.2.26.2. Belanja Barang dan Jasa 55.769.300,00

55.769.300,00 0,00

2.2.26.2.19. Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana55.769.300,00 55.769.300,00 0,00

Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Lingkungan Permukiman

28.204.400,002.2.27

28.204.400,00

0,00

2.2.27.2. Belanja Barang dan Jasa 28.204.400,00

28.204.400,00 0,00

2.2.27.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,00

2.2.27.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 225.000,00 225.000,00 0,00

2.2.27.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 4.864.000,00 4.864.000,00 0,00

2.2.27.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 650.000,00 650.000,00 0,00

2.2.27.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.2.27.2.19. Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana19.265.400,00 19.265.400,00 0,00

2.2.27.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00

2.2.27.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 400.000,00 400.000,00 0,00

Pengelolaan Polindes dan Pos Kesehatan Desa

79.800.000,002.2.64

79.800.000,00

0,00

2.2.64.2. Belanja Barang dan Jasa 79.800.000,00

79.800.000,00 0,00

2.2.64.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00

2.2.64.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 72.600.000,00 72.600.000,00 0,00

Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Pos Yandu)

21.000.000,002.2.68

21.000.000,00

0,00

2.2.68.2. Belanja Barang dan Jasa 21.000.000,00

21.000.000,00 0,00

2.2.68.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 1.207.500,00 1.207.500,00 0,00

2.2.68.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 340.000,00 340.000,00 0,00

2.2.68.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.182.500,00 1.182.500,00 0,00

2.2.68.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 470.000,00 470.000,00 0,00

2.2.68.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 300.000,00 300.000,00 0,00

2.2.68.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 700.000,00 700.000,00 0,00

2.2.68.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 16.800.000,00 16.800.000,00 0,00

Pengembangan Desa Siaga

4.500.000,002.2.69

4.500.000,00

0,00

2.2.69.2. Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00

4.500.000,00 0,00

2.2.69.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 1.575.000,00 1.575.000,00 0,00

2.2.69.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 350.000,00 350.000,00 0,00

2.2.69.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.182.500,00 1.182.500,00 0,00

Halaman 7

Printed by Siskeudes 22/01/2018 22:16:04



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.2.69.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 235.000,00 235.000,00 0,00

2.2.69.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 300.000,00 300.000,00 0,00

2.2.69.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 157.500,00 157.500,00 0,00

2.2.69.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 700.000,00 700.000,00 0,00

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 67.597.800,00

2.3 58.766.000,00 8.831.800,00

Pembinaan PKK

6.500.000,002.3.2

6.500.000,00

0,00

2.3.2.2. Belanja Barang dan Jasa 6.500.000,00

6.500.000,00 0,00

2.3.2.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 3.350.000,00 3.350.000,00 0,00

2.3.2.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 350.000,00 350.000,00 0,00

2.3.2.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00

2.3.2.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00

Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional

9.000.000,002.3.4

8.168.200,00

831.800,00

2.3.4.2. Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00

8.168.200,00 831.800,00

2.3.4.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 500.000,00 0,00 500.000,00

2.3.4.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 500.000,00 473.200,00 26.800,00

2.3.4.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 6.000.000,00 5.895.000,00 105.000,00

2.3.4.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.000.000,00 1.800.000,00 200.000,00

Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas).

6.025.000,002.3.5

6.025.000,00

0,00

2.3.5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.025.000,00

6.025.000,00 0,00

2.3.5.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 97.500,00 97.500,00 0,00

2.3.5.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 2.502.500,00 2.502.500,00 0,00

2.3.5.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 175.000,00 175.000,00 0,00

2.3.5.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.3.5.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00

Pelaksanaan Lomba Potensi Kepemudaan

5.000.000,002.3.14

0,00

5.000.000,00

2.3.14.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00

0,00 5.000.000,00

2.3.14.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

7.750.000,002.3.22

7.750.000,00

0,00

2.3.22.2. Belanja Barang dan Jasa 7.750.000,00

7.750.000,00 0,00

2.3.22.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 315.000,00 315.000,00 0,00

2.3.22.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 55.000,00 55.000,00 0,00

2.3.22.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00

2.3.22.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 235.000,00 235.000,00 0,00

2.3.22.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 5.550.000,00 5.550.000,00 0,00

2.3.22.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 55.000,00 55.000,00 0,00

Pemberdayaan Bagi Warag Difabel/Penyandang Disabilitas

4.000.000,002.3.25

4.000.000,00

0,00

2.3.25.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00

4.000.000,00 0,00

2.3.25.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00

2.3.25.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 235.000,00 235.000,00 0,00

Halaman 8

Printed by Siskeudes 22/01/2018 22:16:05



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.3.25.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.182.500,00 1.182.500,00 0,00

2.3.25.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 355.000,00 355.000,00 0,00

2.3.25.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 300.000,00 300.000,00 0,00

2.3.25.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 177.500,00 177.500,00 0,00

2.3.25.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 700.000,00 700.000,00 0,00

Pelaksanaan Upacara Adat Daerah

3.000.000,002.3.27

3.000.000,00

0,00

2.3.27.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00

3.000.000,00 0,00

2.3.27.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah

14.322.800,002.3.28

12.822.800,00

1.500.000,00

2.3.28.2. Belanja Barang dan Jasa 14.322.800,00

12.822.800,00 1.500.000,00

2.3.28.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.437.800,00 1.437.800,00 0,00

2.3.28.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 6.150.000,00 6.150.000,00 0,00

2.3.28.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 235.000,00 235.000,00 0,00

2.3.28.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

2.3.28.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00

Pelaksanaan Gelar Seni Budaya Daerah

10.000.000,002.3.29

10.000.000,00

0,00

2.3.29.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00

10.000.000,00 0,00

2.3.29.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.225.000,00 1.225.000,00 0,00

2.3.29.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 235.000,00 235.000,00 0,00

2.3.29.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

2.3.29.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00

2.3.29.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.840.000,00 2.840.000,00 0,00

Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan

2.000.000,002.3.31

500.000,00

1.500.000,00

2.3.31.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00

500.000,00 1.500.000,00

2.3.31.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.000.000,00 500.000,00 1.500.000,00

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 133.875.000,00

2.4 122.875.000,00 11.000.000,00

Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dibidang Manajemen Pemerintahan Desa

10.000.000,002.4.3

10.000.000,00

0,00

2.4.3.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00

10.000.000,00 0,00

2.4.3.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 690.000,00 690.000,00 0,00

2.4.3.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,00

2.4.3.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 2.475.000,00 2.475.000,00 0,00

2.4.3.2.11. Belanja Sewa Peralatan 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

2.4.3.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 355.000,00 355.000,00 0,00

2.4.3.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

2.4.3.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 150.000,00 150.000,00 0,00

2.4.3.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.380.000,00 1.380.000,00 0,00

Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dibidang Admnistrasi Desa

10.000.000,002.4.4

10.000.000,00

0,00

2.4.4.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00

10.000.000,00 0,00

2.4.4.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

Halaman 9

Printed by Siskeudes 22/01/2018 22:16:05



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.4.4.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 330.000,00 330.000,00 0,00

2.4.4.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 3.465.000,00 3.465.000,00 0,00

2.4.4.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 355.000,00 355.000,00 0,00

2.4.4.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

2.4.4.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 150.000,00 150.000,00 0,00

2.4.4.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00

Peningkatan Kapasitas Anggota BPD

15.000.000,002.4.5

10.000.000,00

5.000.000,00

2.4.5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00

10.000.000,00 5.000.000,00

2.4.5.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00

2.4.5.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 595.000,00 595.000,00 0,00

2.4.5.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00

2.4.5.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 200.000,00 200.000,00 0,00

2.4.5.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 355.000,00 355.000,00 0,00

2.4.5.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.4.5.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 200.000,00 200.000,00 0,00

2.4.5.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.4.5.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

Pembinaan LPMD/LPMP

8.000.000,002.4.6

8.000.000,00

0,00

2.4.6.2. Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,00

8.000.000,00 0,00

2.4.6.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 2.475.000,00 2.475.000,00 0,00

2.4.6.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.175.000,00 1.175.000,00 0,00

2.4.6.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

2.4.6.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 2.550.000,00 2.550.000,00 0,00

Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat

7.875.000,002.4.8

7.875.000,00

0,00

2.4.8.2. Belanja Barang dan Jasa 7.875.000,00

7.875.000,00 0,00

2.4.8.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 7.875.000,00 7.875.000,00 0,00

Pelatihan Kelompok Usaha Mikro dan Kecil

10.000.000,002.4.13

10.000.000,00

0,00

2.4.13.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00

10.000.000,00 0,00

2.4.13.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 2.925.000,00 2.925.000,00 0,00

2.4.13.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 915.000,00 915.000,00 0,00

2.4.13.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 2.695.000,00 2.695.000,00 0,00

2.4.13.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 100.000,00 100.000,00 0,00

2.4.13.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 355.000,00 355.000,00 0,00

2.4.13.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.4.13.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 210.000,00 210.000,00 0,00

2.4.13.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00

Pelatihan Kelompok Kerajinan 

20.000.000,002.4.15

20.000.000,00

0,00

2.4.15.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00

20.000.000,00 0,00

2.4.15.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 400.000,00 400.000,00 0,00

Halaman 10

Printed by Siskeudes 22/01/2018 22:16:05



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.4.15.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 280.000,00 280.000,00 0,00

2.4.15.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.375.000,00 1.375.000,00 0,00

2.4.15.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 200.000,00 200.000,00 0,00

2.4.15.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 470.000,00 470.000,00 0,00

2.4.15.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.4.15.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 275.000,00 275.000,00 0,00

2.4.15.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 800.000,00 800.000,00 0,00

2.4.15.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

Pelatihan Ketrampilan Ekonomi Produktif

6.000.000,002.4.31

0,00

6.000.000,00

2.4.31.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00

0,00 6.000.000,00

2.4.31.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 1.575.000,00 0,00 1.575.000,00

2.4.31.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.4.31.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 2.200.000,00 0,00 2.200.000,00

2.4.31.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 235.000,00 0,00 235.000,00

2.4.31.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,00

2.4.31.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 90.000,00 0,00 90.000,00

2.4.31.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00

Pembinaan Masyarakat Untuk Pencapaian Keluarga Sadar Gizi

7.000.000,002.4.41

7.000.000,00

0,00

2.4.41.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00

7.000.000,00 0,00

2.4.41.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 205.000,00 205.000,00 0,00

2.4.41.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 990.000,00 990.000,00 0,00

2.4.41.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 200.000,00 200.000,00 0,00

2.4.41.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 355.000,00 355.000,00 0,00

2.4.41.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00

2.4.41.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

Pembinaan Masyarakat Pola Hidup Bersih dan Sehat (PHBS)

8.000.000,002.4.42

8.000.000,00

0,00

2.4.42.2. Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,00

8.000.000,00 0,00

2.4.42.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00

2.4.42.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 162.500,00 162.500,00 0,00

2.4.42.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 2.062.500,00 2.062.500,00 0,00

2.4.42.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 100.000,00 100.000,00 0,00

2.4.42.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 235.000,00 235.000,00 0,00

2.4.42.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.42.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.440.000,00 1.440.000,00 0,00

Pembinaan Kader Kesehatan/KB

32.000.000,002.4.43

32.000.000,00

0,00

2.4.43.2. Belanja Barang dan Jasa 32.000.000,00

32.000.000,00 0,00

2.4.43.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00

2.4.43.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 28.800.000,00 28.800.000,00 0,00

Halaman 11

Printed by Siskeudes 22/01/2018 22:16:05



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

1.638.679.649,00

JUMLAH BELANJA 1.569.315.618,00 69.364.031,00

688.551,00SURPLUS / (DEFISIT) 

90.204.299,00

(89.515.748,00)

PEMBIAYAAN

3.

3.1.

Penerimaan Pembiayaan 49.311.449,00 49.311.449,00 0,00

3.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 49.311.449,00

49.311.449,00 0,00

3.2.

Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

3.2.2. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00

50.000.000,00 0,00

(688.551,00)

JUMLAH PEMBIAYAAN (688.551,00) 0,00

0,00

SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN

Wonosari, 22 January 2018

Kepala Desa

Tumja

89.515.748,00

(89.515.748,00)

Halaman 12

Printed by Siskeudes 22/01/2018 22:16:06


